
Página: 1 / 1

Nr.:   3/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

3/2024

11/09/2024

E-mail: prefcapinzal@capinzal.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSORCIO INTERMUNICIPAL CASA LAR CAPINZAL
Rua Carmelo Zocolli, 155 - Centro - Capinzal
CEP: 89665-000 CNPJ: 12.341.411/0001-20 Telefone: (49) 3555-8700

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, XV e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
3/2024 - DL
3/2024

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de saúde e
segurança no trabalho para a realização da Gestão de Laudos, Programas de SST’s, e
os Exames Médicos Ocupacionais dos servidores do Consórcio Intermunicipal Abrigo
Casa Lar – CIALAR.

Participante: SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Gestão de Laudos e Programas de SST - Gestão de Laudos e

Programas de SST
12,000 MÊS 232,07 2.784,84

2 Exame Médico Ocupacional - Exame Médico Ocupacional 70,000 UN 66,04 4.622,80

Total do Participante: 7.407,64

Total Geral: 7.407,64

OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CIALAR 01.001.08.243.0001.2001.3.3.90.00.00 R$ 7.407,64

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

26/09/2024Capinzal,

Sistema: Compras -  Usuário: 03048761942. Emissão: 26/09/2024, às 12:50:03. Protocolo: beafab34-ea9b-4d4e-9bbe-c2d623ecb8a2


		2024-09-27T10:19:09-0300
	NILVO DORINI:48217514968




